ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Токарёвского района Тамбовской области

25.05.2021г.                                  р.п.Токаревка                                            10.00

Место проведения заседания   - администрация Токарёвского района  Тамбовской области.
Всего членов  комиссии  - 5 человек
Присутствовали:

	Вяткина Ирина Геннадиевна
	заместитель главы администрации района, председатель Комиссии

	Лунина
Ирина Владимировна

	начальник отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района, заместитель председателя  Комиссии

	Седоплатова Татьяна Сергеевна
	Главный специалист отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района, секретарь  Комиссии

Члены Комиссии:

	Романов Сергей Михайлович
	заместитель главы администрации района

	Панина Валентина Александровна
	начальник отдела сельского хозяйства администрации района

Кворум – 83%

                                                          Повестка дня:

[bookmark: __DdeLink__129_3583520454]1. О рассмотрении вопроса по включению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Полетаевского сельсовета Токаревского района Тамбовской области,  с кадастровыми номерами:
 68:21:0000000:749, площадью 17,6 га;
68:21:0000000:789, площадью 79,2 га;
 в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и  среднего предпринимательства на территории  Полетаевского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области.
2.О рассмотрении ходатайства Сергиевского сельсовета  Токаревского района Тамбовской области  об образовании земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,  в кадастровом квартале  68:21:1403027, площадью 24,9 га, расположенного на территории бывшего колхоза  СХПК «Сергиевский», для сельскохозяйственного производства (заинтересованное лицо ИП глава КФХ Кравчук С.М.)
3.  О рассмотрении  обращения  отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района о целесообразности приобретения в муниципальную собственность по преимущественному праву земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения по поступившему извещению физического лица.
4. О согласовании Плана проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Токарёвского района Тамбовской области  на 2022 год.
[bookmark: __DdeLink__1600_30275895]5.  О  недопущении нарушения специального режима осуществления  хозяйственной и иной деятельности на прибрежной защитной полосе водного объекта предусмотренного ст.65 ВК РФ
Выступил: заместитель председателя  Комиссии Лунина И.В., которая довела до сведения присутствующих  информацию по вопросам повестки дня с приложением соответствующих поясняющих документов и схем.
ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА- 5, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0

РЕШИЛИ:

1. Включить земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  Полетаевского сельсовета Токаревского района Тамбовской области,  с кадастровыми номерами:
 68:21:0000000:749, площадью 17,6 га;
68:21:0000000:789, площадью 79,2 га;
 в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и  среднего предпринимательства на территории  Полетаевского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области.
[bookmark: __DdeLink__375_2740046735]    2. Рекомендовать ИП глава КФХ Кравчук С.М. в соответствии с п. 5 ст.11.10 ЗК РФ подготовить схему расположения земельного участка в целях его образования на территории бывшего колхоза СХПК «Сергиевский» Сергиевского сельсовета  Токаревского района Тамбовской области,   в кадастровом квартале  68:21:1403027, площадью 24,9 га, расположенного на территории бывшего колхоза   для сельскохозяйственного производства.
3. Отказаться от приобретения в связи с отсутствием потребности  в   муниципальную собственность земельного участка:
- по поступившему извещению о намерении продажи земельного участка Акулининой Екатериной Константиновной, площадью 88000 кв.м, кадастровый номер 68:21:0000000:1215, адрес (местоположение): Российская Федерация, Тамбовская область, Токарёвский район, Александровский сельсовет, территория им. Фрунзе,  предлагаемого к продаже  по цене  200 000 (двести тысяч) рублей,
4.  Согласовать План проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Токарёвского района Тамбовской области  на 2022 год :
- Общество с ограниченной ответственностью «АГРО-ВИЛИОН»: земельный участок с кадастровым номером 68:21:1605001:8;
-Общество с ограниченной ответственностью «Агротехнологии»: земельный участок с кадастровым номером 68:21:1003013:5;
-ИП глава КФХ Фадин Игорь Александрович: земельный участок с кадастровым номером 68:21:0804021:3;
-ИП глава КФХ Чернышова Елена Викторовна: земельный участок с кадастровым номером 68:21:0215013:11
5.  В целях недопущения нарушения специального режима осуществления  хозяйственной и иной деятельности на прибрежной защитной полосе водного объекта предусмотренного ст.65 ВК РФ рекомендовать ИП главе КФХ Ерину Юрию Викторовичу установить координаты  земельного участтка с кадастровым номером 68:21:0000000:505  на местности для предотвращения использования земельного участка за его пределами.

Председатель комиссии                                          И.Г. Вяткина

Секретарь комиссии                                                Т.С. Седоплатова